CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁr.in vn-rimo A

Processo n°: 768 INDICAÇÃO . 470 / 2015

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	EFETUAR MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA RUA ORLANDO SARGENTELLI. PRÓXIMO AO
CONDOMÍNIO AMSTALDEN RESIDENCE.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2 Prefeito Municipal para que sejam feitas melhorias na iluminação
pública na Rua Orlando Sargentelli, próximo ao Condomínio Amstalden
Residence.

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação se faz necessária, pois a escuridão desta rua
coloca em risco à segurança das pessoas que transitam pelo local, já
que se trata de uma extensa área aberta e que possui locais propícios e
favoráveis à ação de delinquentes e perturbadores da ordem pública.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2015.

MAURICIO BARONI BERNARDINETTI
Vereador — Líder do Governo

I S
IM

IT
 -  9

18
93

31
 -

  111
1.03

1%
2 -

  8
11 U

114
11

11:1
J13

ll;i1
1,1

	Page 1